
 

На основу члана 5. став 1. тачка б, члана 20. став 2. тачка б. и члана 37. Закона о Агенцији за 

банкарство Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 59/13 и 4/17), члана 

89. став 3. Закона о банкама Републике Српске (Службени гласник Републике Српске“, бр. 4/17, 

19/18 и 54/19), члана 6. став 1. тачка б. и члана 19. став 1. тачка б. Статута Агенције за банкарство 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 63/17) Управни одбор Агенције 

за банкарство Републике Српске, на 4. сједници, одржаној дана 26.12.2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УКЉУЧИВАЊУ ПОСЕБНИХ  УСЛОВА  

ЗА УГОВАРАЊЕ ДУГОРОЧНИХ НЕНАМЈЕНСКИХ И ЗАМЈЕНСКИХ КРЕДИТА 

ФИЗИЧКИМ ЛИЦИМА У СИСТЕМ УПРАВЉАЊА РИЗИЦИМА У БАНЦИ 

 

 

Члан 1. 

У Одлуци о укључивању посебних услова за уговарање дугорочних ненамјенских и замјенских 

кредита физичким лицима у систем управљања ризицима у банци („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 101/17 и 120/21), у члану 3. иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 

„(3) За уговорени ненамјенски и замјенски кредит са физичким лицем чији је преостали рок до 

доспијећа дужи од 5 година, у израчунавању износа изложености пондерисаног кредитним 

ризиком додјељује се пондер ризика 100% на онај дио кредита за који не постоји призната 

техника смањења кредитног ризика и уколико је дати кредит распоређен у категорију 

изложености према становништву.“ 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику Републике Српске“ 

а примјењује се од 30.06.2024. године.  

 

 

 

 

Број: УО-42/23 

Датум,  26.12.2023. год. 

 ПРЕДСЈЕДНИК 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

Дејан Кустурић 

 


